Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Gravataí
Rua Doutor Luiz Bastos do Prado – 926 – 94010020 – Gravataí – RS      comitegravatahy@gmail.com Tel. (51) 30425002

Comitê de Gerenciamento da Bacia
Hidrográfica do Rio Gravataí - RS
Decreto Estadual Nº 33.125/1989

Alterado Nº 54.210/2018

Of. CBHG N.º 049/2021       Gravataí, 08 de dezembro de 2021.

Assunto: Convocação para a 378ª Reunião Ordinária do Comitê Gravataí/RS (20ª VC).

Prezados (as),

Através deste convocamos para a 378ª Reunião Ordinária do Comitê Gravataí. A reunião será realizada

via on-line e o Link (Clique no link ou cole-o no navegador para participar).

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_OTdlYmFkNTEtZWE1MS00Zjg1LWIxNzEtNGVhMDFmYjE5ZjA5%40thread.v2/0?context=

%7b%22Tid%22%3a%2215dcd909-8dc0-40e9-a1e5-cecb053cdd1a%22%2c%22Oid%22%3a%225f77cde2-

0e50-4638-89d2-917fae545059%22%7d

DIA:  14 de dezembro de 2021                                      HORÁRIO: Das 13h30min às 16h

PAUTA

1) Relatos:

✓ Retirada do nome do Comite Gravatahy do Plano de Manejo da APA do Banhado Grande.

✓ Relato Gestora sobre a implantação do Plano de Manejo.

2) Aprovação Calendário para o período de 2022.

3) Atual situação do SIOUT, para captação de água subterrânea e superficial na Bacia do Gravataí e cadastro

da Instrução Normativa Semai nº 02/2021.

4) Finalização dos prazos para regularização dos poços para captação de água subterrânea junto ao Siout em

dezembro de 2021.

5) Empreendimento Imobiliário Glorinha – outorga de captação e outorga de lançamento.

6) Alteração da Lei Federal nº 9.433/1997 -Projeto de Lei do Governo Federal enviado ao Congresso Federal,

chamado de Marco Hídrico.

7) Avaliação do Acordo de captação, transformado em Resolução do Conselho Estadual de Recursos Hídricos.

8) Assuntos Gerais.

 FAVOR SOLICITAR A INSERÇÃO NO GRUPO DO WHATSAPP, ATRAVÉS DO FONE CEL. 99914.4433

Atenciosamente. Sérgio Cardoso – Presidente: